### **SENATO ACCADEMICO**



# SEDUTA ORDINARIA 27 APRILE 2017

#### ORDINE DEL GIORNO

- 1. Approvazione ordine del giorno della seduta odierna
- 2. Approvazione verbali sedute precedenti
  - a. Approvazione verbale del Senato Accademico di data 27 marzo 2016 DELIBERA APPROVATA
- 3. Comunicazioni
- 4. Amministrazione e bilancio
  - a. Parere bilancio unico d'Ateneo di esercizio 2016 DELIBERA APPROVATA

### 5. Didattica

- a. Attivazione del Master di I livello "Meditazione e neuroscienze" a.a. 2017/2018 DELIBERA APPROVATA
- b. Riattivazione del Master interuniversitario di I livello Erasmus Mundus Master of Arts EUROCULTURE biennio accademico 2017/2018-2018/2019 **DELIBERA APPROVATA**
- c. Riattivazione del Master interuniversitario Master di I livello in "Economia e Scienza del Caffè Coffee Economics and Science 'Ernesto Illy'" 2017/2018 **DELIBERA APPROVATA**
- d. Riattivazione del Corso di formazione Summer School "Tecniche e metodi per il monitoraggio della fauna selvatica omeoterma e per favorire la coesistenza con le attività umane" a.a. 2016/2017 **DELIBERA APPROVATA**
- e. Attivazione del Corso di formazione Summer School "Tecniche per il monitoraggio della fauna selvatica nel Delta del Danubio" a.a. 2016/2017 **DELIBERA APPROVATA**
- f. Riattivazione del Master di I livello in "Italiano lingua seconda ed interculturalità" a.a. 2017/2018 **DELIBERA APPROVATA**
- g. Riattivazione del Corso di Perfezionamento in "Valori identitari ed imprenditorialità" a.a. 2016/2017 **DELIBERA APPROVATA**

### 6. Ricerca e trasferimento tecnologico

a. Corsi di dottorato di ricerca di cui l'Università degli Studi di Udine è sede convenzionata (sede amministrativa, Università degli Studi di Trieste o Scuola Internazionale Superiore di Studi Avanzati; sede convenzionata, Università degli Studi di Udine) – **DELIBERA APPROVATA** 

### 7. Affari legali e istituzionali

- a. Regolamento per le prestazioni a favore di terzi: parere DELIBERA APPROVATA
- b. Protocollo d'intesa tra Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia, Università degli Studi di Udine e il Centro di riferimento oncologico di Aviano per lo svolgimento di attività assistenziali delle Università – DELIBERA APPROVATA
- c. Afferenze: parere (art. 64 Statuto art. 12 Regolamento Generale di Ateneo) **DELIBERA APPROVATA**

### 8. Organizzazione e personale

- a. Convenzione relativa allo svolgimento di attività didattica e di ricerca presso l'ateneo di Padova, ai sensi dell'art. 6, comma 11, della Legge 240/2010: rinnovo per l'a.a. 2017/2018 – DELIBERA APPROVATA
- b. Convenzione relativa allo svolgimento di attività didattica e di ricerca presso l'ateneo di Trieste, ai sensi dell'art. 6, comma 11, della Legge 240/2010: rinnovo per l'a.a. 2017/2018 – DELIBERA APPROVATA

## **SENATO ACCADEMICO**



## **SENATO ACCADEMICO IN FORMA RISTRETTA**

Ai sensi dell'art. 10 comma 1, lett. g) dello Statuto, il Senato Accademico, prosegue in composizione ristretta ai Professori Ordinari

- c. Chiamate su procedure selettive per professore universitario di I fascia ai sensi art. 18 L. 240/10 **DELIBERA APPROVATA**
- 9. Varie ed eventuali